

3^e Nota van Inlichtingen

Europese Aanbesteding

Voor het selecteren van een leermiddelen partner



Aanvullende informatie

Deze Nota van Inlichtingen is via TenderNed beschikbaar gesteld op 7 oktober 2022. In deze nota zijn alle vragen en antwoorden verwerkt.

De Nota van Inlichtingen is voor alle partijen bindend. Toelichting: nadrukkelijk geeft de aanbestedende dienst het volgende aan: Dit document is met zorg samengesteld. Mocht u desondanks onvolkomenheden (= onduidelijkheden, tegenstrijdigheden, procedurele gebreken en/of andersoortige gebreken) tegenkomen, dan dient u de aanbestedende dienst hiervan zo spoedig mogelijk op de hoogte stellen. Nu de termijn voor het stellen van vragen verstreken is, dient de aanbestedende dienst direct na het constateren van de onvolkomenheid daarvan op de hoogte gebracht te worden, echter wel VOORDAT de termijn van indienen van inschrijvingen verstreken is.

NOTE: De uiterste termijn voor het indienen van uw inschrijving blijft 20 oktober 2022 vóór 12.00 uur.

Inschrijvers gaan akkoord met de volgende voorwaarde, wat inhoudt dat zij na antwoord te hebben gekregen op de door hen gestelde vragen en/of geconstateerde fouten en/of tegenstrijdigheden naar aanleiding van het bestek inclusief de bijlagen, geen aanmerkingen op de rechtmatigheid en inhoud van dit document meer kunnen maken. Inschrijvers accepteren na voornoemd antwoord te hebben gekregen uitdrukkelijk de inhoud van het bestek inclusief de bijlagen. Inschrijvers kunnen redelijkerwijze als fouten en/of tegenstrijdigheden aan te merken inhoud niet aan de aanbestedende dienst tegenwerpen.

Bij onvolkomenheden wordt van belangstellende ondernemingen een proactieve houding verwacht. Dit wil zeggen dat zij de aanbestedende dienst over geconstateerde onvolkomenheden informeren op een moment dat die onvolkomenheden nog ongedaan kunnen worden gemaakt. Wanneer een belangstellende onderneming onvoldoende proactief met een geconstateerde onvolkomenheid omgaat, komt deze voor risico en rekening van die onderneming.

Vraag	Betrekking op:	Vraag:	Antwoord:
1.	Bijlage 2 Programma van Eisen / Eis 51 en 52 En 1 ^e nota van inlichtingen vraag 18 En 2 ^e nota van inlichtingen Vraag 27 en vraag 78	In uw overigens duidelijke tweede nota van inlichtingen treffen we toch nog één belangrijke onduidelijkheid die weggenomen moet worden om offertes goed te kunnen vergelijken en discussie na gunning te voorkomen. Met uw antwoord op vraag 18 heeft u eis 52 beperkt tot een koppeling voor het factuurproces. Vervolgens heeft u met uw antwoord op vraag 78 duidelijk gemaakt waaraan die koppeling moet voldoen voor de facturering. Daarnaast biedt u naar aanleiding van vraag 27 de mogelijkheid om een tarief op te geven voor het realiseren van een OCI-koppeling met Spendcloud. Dit laatste brengt ons in verwarring. Om te beginnen is een OCI-koppeling een koppeling met een catalogus: OCI staat voor <i>Open Catalogue Interface</i>. Een OCI-koppeling ondersteunt dus het bestelproces door via die koppeling artikelgegevens uit een catalogus in het inkoopstelsel (bijvoorbeeld Spendcloud) te importeren. Een koppeling ten behoeve van het facturatieproces is mogelijk, maar zal dan geen koppeling op basis van de OCI-standaard zijn. We gaan er daarom vanuit dat eis 51, in samenhang gelezen met uw antwoord op vraag 78, definieert wat u bedoelt met een koppeling met Spendcloud ten behoeve van de facturatie, en dat u inschrijver de mogelijkheid biedt in uw prijzenblad een bedrag te offren voor het voldoen aan eis 51 zoals gespecificeerd met uw antwoord op vraag 78. Kunt u bevestigen dat we daarvan terecht uitgaan? Zo nee, wilt u dan technisch specificeren wat u bedoelt met een koppeling met Spendcloud ten behoeve van facturering en uitleggen hoe uw antwoord zich verhoudt tot eis 51 gelezen in samenhang met uw antwoord op vraag 78?	De aanname is correct, het betreft uitsluitend het facturatieproces.
2.	2 ^e nota van inlichtingen / vraag 25	In vraag 25 gaat een andere vraagsteller uit van een prijsplafond van € 40,- voor de op te geven kosten voor de dienstverlening voor GLF. Wij vinden dat nergens terug. Zien wij iets over het hoofd? Zo nee, kunt u bevestigen dat er geen sprake is van een prijsplafond voor de dienstverleningskosten voor GLF?	Het plafondbedrag van € 40,- is komen te vervallen.